PREFEITURA MUNICIPAL DE CUNHA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES

Pre fe i tura Mu n . d e Cu nha

Fls :

Rúbrica :

1/2

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2022

OBJETO: PROCESSO DE INSCRIÇÃO E AVALIAÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS E PARADIDÁTICOS

NO IDIOMA INGLÊS, CARACTERIZADO NESTE INSTRUMENTO, PARA COMPOR O ACERVO DAS

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE CUNHA.

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO

Preâmbulo. Aos dezesseis dias do mês de maio de 2022, às 13h45min, reuniu-se a Comissão de

Licitação, doravante COMISSÃO, para a sessão de recebimento e encaminhamento da documentação

de habilitação apresentada ao Chamamento em epígrafe. Credenciamento. Apresentaram-se para o

Chamamento as seguintes Editoras: EDITORA ATICA S.A., CNPJ nº 61.259.958/0001-96 e EDITORA

SCIPIONE S.A., CNPJ nº 44.127.355/0006-26, ambas não representadas. Foram realizadas pesquisas

no TCESP e TCU, a fim de verificar se havia algum apenamento, para fins de cumprimento do previsto

na legislação. Não foram encontradas penalizações. A documentação de foi franqueada à vista e rubrica

de todos os membros da COMISSÃO. Documentação de Habilitação. Ato continuo, tendo em vista o

que previu o Item 5.1 e seguintes, todos os livros foram encaminhados à Secretaria Municipal de

Educação, para a Avaliação Técnico Pedagógica. Encerrou-se a presente reunião às 14h22min. Todo o

presente processo está disponível para consulta e extração de cópias, em atenção ao Princípio da

Publicidade e à Lei Federal nº 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei de Acesso à Informação).

Assinam pela COMISSÃO:

NELSON RUBENS DE TOLEDO FERRAZ

Membro da COPEL

BENEDITO ALVES DE TOLEDO

Membro da COPEL

DOUGLAS JÚNIOR RIBEIRO DE OLIVEIRA

Membro da COPEL